
 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  544 N. reg. Serv. 143 del  04-05-2020

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI DI VIA
PANCALDUCCI E VIA BRACCIALARGHE. CUP I87H19000950004 - CIG 8105481684.
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

 
 
Premesso che con determinazione dello scrivente  dirigente  n. 311/79 del 29/02/2020 è stata approvata la
proposta di aggiudicazione dell’appalto dei lavori in oggetto in favore del concorrente EDIL EUROPA SRL,
e che lo stesso è stato aggiudicato in via definitiva alla suddetta  impresa, avendo offerto un ribasso del
32,15% sull’elenco prezzi posto a base d’asta e quindi per l’importo contrattuale di € 110.160,43 di cui €
104.857,72 per lavori, € 4.061,71 per oneri di sicurezza inclusi nei prezzi ed € 1.241,00 per oneri di sicurezza
aggiuntiva, come risulta dal verbale di gara conservato agli atti dell’ufficio;
 
Dato atto che con lo stesso provvedimento si è dato atto che tale aggiudicazione definitiva non equivale ad
accettazione dell’offerta e diventa efficace all’esito positivo dei controlli da effettuare ai sensi e per gli effetti
dell’art.71 del DPR 445/2000 sulla ditta medesima, così come stabilito all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.
50/16;
 
Atteso che sono stati attivati i controlli ex art.71 del D.P.R. n. 445/2000 a comprova del possesso dei requisiti
generali e speciali di partecipazione richiesti e che sia gli uni che gli altri sono risultati regolari e completi;
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
 
Ritenuto di procedere alla comunicazione dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto
in oggetto ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a);
 
Dato atto che sul presente provvedimento si appone, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000,
il visto di regolarità contabile;
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
 
Visto l’art. 107 del TUEL n. 267/2000 e s.m.;
 

DETERMINA
 
Dare atto dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi e per gli effetti dell’art.71 del D.P.R. n. 445/2000
nei confronti dell’impresa EDIL EUROPA SRL;
 

1/2Determinazione n. 544  del 04-05-2020



Dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/16, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei
lavori di manutenzione straordinaria delle strade e dei marciapiedi di via Pancalducci e via Braccialarghe in
favore dell’impresa EDIL EUROPA SRL, di cui alla determina n. 311/79 del 29/02/2020;
 
Procedere alla stipula del contratto nel rispetto dell’art. 32 comma 8 e 9 del D. Lgs. n. 50/16;
 
Dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Virgilio Ferranti, mentre responsabile del sub-
procedimento di gara è la dott.ssa Francesca Pallotta;
 
Stabilire che la presente determinazione venga trasmessa al Servizio Finanziario ai sensi dell’art.13, c.7, del
vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni, approvato con d.c.c. n.5/2013;
 
Stabilire che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs n. 50/2016 e che la stessa è soggetta alle
norme in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013.
 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI TECNICI
ING. TRISTANO LUCHETTI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Determinazione n. 544  del 04-05-2020



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  544 N. reg. Serv. 143 del  04-05-2020

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI DI VIA
PANCALDUCCI E VIA BRACCIALARGHE. CUP I87H19000950004 - CIG 8105481684.
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

| X | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D.
Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile.
 
| | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs.
267/2000 non si appone il visto di regolarità contabile.
 
  Macerata, 05-05-2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  544 N. reg. Serv. 143 del  04-05-2020

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI DI VIA
PANCALDUCCI E VIA BRACCIALARGHE. CUP I87H19000950004 - CIG 8105481684.
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per quindici giorni consecutivi.
 
Macerata, 05-05-2020

IL DIRIGENTE
ING. TRISTANO LUCHETTI

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

1/1Determinazione n. 544  del 04-05-2020


